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T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos Thorfisk, Nordre Kajgade 7 og Djurslandskajen 5, 8500 Grenaa 

Tilsynsdato: 15. juni 2017 

Fra virksomheden deltog: Anton Nielsen og Keld Laursen 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Carsten T. Willadsen og Gunver Møller Madsen 

Virksomhedens kontaktperson: Keld Laursen 

Virksomhedens CVR-nr.: 18797143 

Virksomhedens telefonnr.: 87 58 20 00 

Virksomhedens mail-adresse: Keld.laursen@norwayseafoods.com 

 

 

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 

virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbe-

skyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i 

medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

Generelt 

Virksomheden Thorfisk (tidligere Norway Seafoods) har to forskellige produktionsanlæg placeret på 

Grenaa Havn. Disse er tilhørende på hhv. Nordre Kajgade 7 (frisk fisk) og Djurslandskajen 15 (frost 

fisk). 

 

Virksomheden har ved tidligere lejlighed oplyst Norddjurs Kommune, at anlægget på Nordre Kajgade 

er blevet solgt, hvorefter dette pt. er ved at blive lukket ned. Tilsynet på denne adresse skal således 

opfattes som et nedlukningstilsyn. 

 

Der er forsat produktion på anlægget på Djurslandskajen. 

 

Virksomheden har igennem en årrække været en del af Norddjurs Kommunes GMC, Grøn Miljø Certifi-

kat. I forbindelse med lukningen af anlægget på Nordre Kajgade ønsker virksomheden ikke længere at 

deltage i dette forum. Certifikatet fornys således ikke, når dette udløber i november 2017. 

 

 

Afdeling: Erhverv og Miljø 

Dato: 17-08-2017 

Reference: Gunver Møller Madsen 

Tlf.: 89 59 41 07 

E-mail: gmm@norddjurs.dk 

Journalnr.: 09/24535 
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Affald 

Anlægget på Djurslandskajen genererer organisk affald. Dette opsamles i kar. Det organiske affald 

afhentes af DAKA Denmark. 

 

Pap/karton presses i baller, hvorefter dette sendes til genbrug.  

Øvrigt brandbart opsamles i containere, hvorefter det sendes til forbrænding.  

Metal sendes til metalgenbrug. 

 

Råvarer 

Anlægget på Djurslandskajen modtager fiskefraktioner (frost). 

 

Støj 

Der er ikke indkommet støjklager over virksomheden. 

 

Luft 

Der er ikke indkommet klager over virksomheden. 

 

Spildevand 

Virksomheden har 3 fedtudskillere, der alle på tilsynstidspunktet var tilmeldt den kommunale tøm-

ningsordning. Fedtudskillerne tømmes 6 gange pr. år. 

 

Efterfølgende er de to udskillere, der er placeret i forbindelse med Nordre Kajgade blevet afmeldt 

tømningsordningen. I forbindelse med den sidste tømning af fedtudskillerene er tilhørende ledninger 

ligeledes blevet spulet for at undgå lugtgener. 

 

Iht. virksomhedens tilslutningstilladelse dateret 8. april 2016 skal virksomheden udtage 12 spildevands-

prøver om året. Produktionen er imidlertid neddroslet på Djurslandskajen, hvorved den udledte spil-

devandsmængde er reduceret. 

 

Virksomheden forespurgte på tilsynet om muligheden for at udtage et mindre antal årlige spildevands-

prøver. Det blev på tilsynet oplyst, at såfremt dette er ønsket, skal der indsendes et skriftlig ansøgning 

herom til Norddjurs Kommune. Det skal dog i den forbindelse påpeges, at spildevandsanalyserne end-

videre benyttes til beregning af virksomhedens særbidrag, hvorved det er ønskeligt med et repræsen-

tativt antal prøver. 

 

Olietanke 

På Nordre Kajgade findes en 6.000-100.000 liter tank. Denne har været benyttet til rapsolie.  

På tilsynet blev det konstateret, at tanke var blevet tømt. 

Tanken kan afmeldes på https://www.bygogmiljoe.dk/ 

 

På Djurslandskajen findes en nedgravet tank (<6.000 liter). Det blev på tilsynet oplyst, at tanken alle-

rede er sløjfet. Tanken skal afmeldes på https://www.bygogmiljoe.dk/ 
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Ligeledes forefindes der på anlægget på Djurslandskajen en 40.000 liter overjordisk olietank. Denne 

tank er stadig i brug. Tanken er placeret inde i bygningen og på tætbelægning. 

Norddjurs Kommune har den 3. august 2017 modtaget en inspektion og tilstandsrapport for ståltanken. 

Inspektionen er foretaget 30. juli 2017. Tanken er iht. rapporten godkendt, hvorved næste inspektion 

og tæthedsprøvning vil foregå juli 2023.   

 

Jordforurening 

Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.  

 

Egenkontrol 

Se under afsnit om spildevand iht. spildevandsanalyser. 

 

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser 

Ikke aktuelt. 

 

Øvrigt 

I forbindelse med nedlukningstilsynet på Nordre Kajgade kunne det ved tilsynet konstateres, at maski-

ner og udstyr var fjernet fra anlægget. Olie og spildolie var samlet i beholdere i container. Spildolien 

bliver efterfølgende afhentet af Djursland Kloakservice Aps. 

 

Håndhævelser 

Ikke aktuelt. 

 

Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1518 af 7. december 2016 om bru-

gerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle 

håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Bruger-

betalingen udgør for 2017 kr. 318,04 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tids-

punkt. 

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn1 offentliggøres. Dette sker på websiden 

for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal virk-

somheden have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til 

Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Gre-

naa eller på mail til gmm@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs 

Kommune inden den 31. august 2017 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kom-

mentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rappor-

ten uden ændringer. 

 

                                                        
1 Bekendtgørelse nr. 866 af 23. juni 2017 om miljøtilsyn 

https://dma.mst.dk/
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Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 

 

 

 
Med venlig hilsen 

Gunver Møller Madsen 

Civilingeniør 

                                                        
2 Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 1036 af 18. august 2015 om aktindsigt i miljøoplysninger 


